
 

     COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 

 

 

 I  SETTORE – Amministrativo – Socio - Culturale 
 

SERVIZIO VI – SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI – 

ATTIVITA’ SPORTIVE E TURISTICHE 
 

 
 

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 400 del 02\08\2017 
 

 

                                                

 

DETERMINA  N. 827 DEL 02\08\2017 (Registro gen.) 
 

 

 

                                                      

 

OGGETTO:  Liquidazione per manifestazione in occasione dei 

festeggiamenti in onore di Santa Fara 2017 

Cig: ZDB1F486B8 

 



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle 

Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 

attesta la regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle 

relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale: 

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 

 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente 

provvedimento. 

 
Vista la delibera di G.M. n. 58 del 07/07/2017 con la quale l’Amministrazione Comunale ha fornito gli 

indirizzi per la fornitura di uno spettacolo in occasione dei festeggiamenti in onore di Santa Fara 2017; 

 

Che con la stessa delibera ha demandato al Capo Settore I l’attivazione di tutte le procedure gestionali 

finalizzare alla realizzazione della suddetta iniziativa; 

 

Vista la determina n. 679 del 07/07/2017 con la quale si affidava ai sensi del comma 2) punto b) 

dell’art. 36 D. Lgs. 50/2016, all’Associazione Musicale Culturale “Sicilia In”, costituita dal duo 

Calandra e Calandra l’incarico per la realizzazione dello spettacolo dei Calandra e Calandra  

“Nzemmula Tour” che si è tenuto l’8 luglio 2017 in occasione dei festeggiamenti in onore di Santa Fara 

2017 a fronte di un compenso di € 3.850,00 Iva Compresa al 10%, e si impegnava detta somma al 

capitolo 07011.03.2078 del bilancio 2017;  

 

Preso atto che la manifestazione è stata regolarmente realizzata; 

 

Vista la fattura n. 000001-2017-ASSREGI del 24/07/2017 di € 3.850,00 (Lotto 77648928) acquisita al 

protocollo del comune al n. 15511 del 24/07/2017 trasmessa dall’Associazione Musicale Culturale 

“Sicilia In”; 

 

Dato atto che l’amministrazione ha acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla L. 13 agosto 2010, n. 136 il codice identificativo di gara (CIG) ZDB1F486B8 assegnato dalle 

Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici per l’acquisizione dei servizi suddetti; 
 

Che  in applicazione dell’art.3 L.136/2010 e s.m.i., ed  ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato 

indicato dalla ditta il seguente conto corrente dedicato:   IBAN IT05K0303281780010000003973; 

 

Visto l’ art.1 c.629 della L. 190/2014 (Legge di Stabilità per l’anno 2015) che inserisce il nuovo art.17-ter 

nel  DPR 633/1972, a norma del quale l’ IVA va versata direttamente nelle casse dell’erario; 

 

Visto che l’Associazione non è tenuta al possesso del D.U.RC., in quanto non sussiste l'obbligo deì 

versamenti INPS e INAIL.  
 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione ; 

 

Rilevato che la prestazione è divenuta esigibile; 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare all’Associazione Musicale Culturale “Sicilia In”, costituita dal duo Calandra e Calandra 

l’incarico per la realizzazione dello spettacolo dei Calandra e Calandra  “Nzemmula Tour” che si è 

tenuto l’8 luglio 2017 in occasione dei festeggiamenti in onore di Santa Fara 2017la somma 

complessiva di € 3.850,00 Iva Compresa al 10% così come di seguito: 
 



- Per €. 3.500,00 mediante accredito sul C/C intestato alla stessa Cooperativa Sociale cod. IBAN 

IT05K0303281780010000003973; 

- Per €. 350,00 in conto Erario ai sensi del comma 629 della legge di stabilità 2015, n.190/2014 

 

Di imputare la spesa di € 3.850,00 al capitolo 07011.03.2078 del bilancio 2017; 

 

Dare atto che l’obbligazione è divenuta esigibile; 

 

 

                                                                          Il Responsabile del Settore 

        f.to    (D.ssa C. Palazzolo) 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 

                                                                           ____________________ 

 

 

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 

     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 

     O      Secondo Settore – Servizi a rete 

     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  e Urbanistica 

     O      Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 

     O      Quinto Settore – Polizia Municipale 

     O      Segretario Generale 

     O      Sindaco/Giunta 

     O      Presidente del Consiglio Comunale 

     O     Capi Gruppo Consiliari 

     O     Revisore dei Conti 

 
 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 

Cinisi li _________________ 

 

Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 

___________________ ______________________ 

 

 

 

 

 
 


